



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
БЕЗКОШТОВНИЙ WI-FI З'ЯВИТЬСЯ У МЕТРО НАВЕСНІ	МІСТО РОЗВИВАТИМЕ ДІЛОВИЙ ТУРИЗМ	РЕКЛАМА ВПЕВНЕНО ЗАВОЙОВУЄ ІНТЕРНЕТ	УКРАЇНА СКОРОЧУВАТИМЕ ПАРНИКОВІ ВИКИДИ



Такого снігопаду Київ не бачив понад 80 років

Боротися з наслідками стихії взялися всі комунальні служби столиці, а в центрі тимчасово заборонено паркування

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

Прогнози синоптиків справдилися — після тимчасового затишся сильний снігопад у Києві вчора поновився. Тож роботи з прибирання міста від снігових кучугур тривають в посиленому режимі. В першу чергу комунальники розчищають магістральні шляхи, вулиці міського значення, узвози та мости. Відтак, за весь час вирування хурделиці з міста вивезено 21 тисячу тонн снігу.

Як повідомили "Хрещатику" в КК "Київавтодор", упродовж вівторка, коли випала майже місячна норма опадів, комунальники вивезли з міста 3,3 тис. тонн снігу — від початку негоди це найбільший показник. Для посилення автошляхів та тротуарів того дня було використано 1,4 тис. тонн солі та 710 тонн піщано-соляної суміші, а на вулиці було виведено 668 одиниць спецтехніки. Причому в кожному районі столиці її кількість коливалася від 40 до 86 одиниць.

"Наразі на вулицях Печерська працює 58 одиниць комунальної техніки, а також 16 машин додатково залучено з інших підприємств та відомств. Близько тисячі людей розчищають тротуари, сходи у підземні переходи. Також організували роботу вечірньої зміни — це майже 1,4 тисячі людей та 700 городян прибиратимуть вулиці від снігу в нічну зміну", — звітував про ситуацію у своєму районі голова Печерської РДА Сергій Сушенко. Аналогічні заходи організовано в усіх районах міста.

Як зазначає директор Гідрометцентру Микола Кульбіда, у Києві склалася надзвичайна погодна ситуація. "Вона пов'язана з тим, що протягом 10-11 грудня в місті випало 43 мм опадів. Востаннє такі показники зафіксовані у 1930-му році. Окрім того, надзвичайно велике налипання мокрого снігу на дотрах та гілках досягло 68 мм, що загрожує падінням дерев. Таке сильне налипання снігу спостерігалося в Києві понад 130 років тому", — зазначив Микола Іванович.

Складні погодні умови сприяють намерзанню льоду, тож киянам варто бути максимально обережними не лише на дорогах, а й поблизу будинків, адже тут можливе падіння бурелюк. У Департаменті охорони здоров'я інформують, що впродовж вівторка до лікарів з приводу ушкоджень, отриманих внаслідок ожеледиці, звернулося 148 киян. Із них — 137 дорослих та 11 дітей. Госпіталізовано 28 осіб. Також зафіксовано 4 випадки травм унаслідок падіння бурелюк та один — обмороження.

Налипання мокрого снігу в останні дві доби в Києві не витримало 200 дерев. Ава-



За весь час вирування хурделиці з вулиці міста вивезено 21 тисячу тонн снігу

рійні бригади КО "Київзеленбуд" прибрали зламані гілки та стовбури на 55 об'єктах біля шкіл, дитсадків, лікарень. Найоперативніше наслідки негоди усунули на території Солом'янського та Голосіївського районів, де було вивезено відповідно 79 та 74 повалених дерев. Оскільки негода не вщухає, сигнали про появу нових аварійних дерев продовжують надходити від киян. Станом на 13:00 середі зафіксовано 366 таких заявок, із них майже 200 виконано.

Щоб забезпечити належний стан тротуарів у зимовий період, шоранку інспектори ГУ контролю за благоустроєм КМДА перевіряють якість прибирання територій балансоутримувачами. Адже саме вони мають розчищати снігові завали біля своїх офісів, кіосків та споруд. За неналежне

очищення ділянок від снігу інспектори з благоустрою щодня вручають порушникам по 400-500 попереджувальних приписів та кілька десятків адмінпротоколів.

А щоб прибрати від снігу проїжджі частини, в центрі міста введено тимчасову заборону на паркування. В переліку, як уже повідомляв "Хрещатик", нараховується одинадцять вулиць, де найбільш небезпечно буде встановлено спеціальні знаки. Аби швидше прибрати вулиці від снігу, де хаотично припарковані автівки, залучено евакуатори, які працюють у вечірні та нічні години, коли вулиці міста вільні від транспорту. "Припарковані машини не забирають на штраф-майdanчик, а переставляють. Після чого прибирають сніг та повертають авто на місце", — розповів

"Хрещатику" директор КП "Київтранс-парксервіс" Андрій Дудко.

Також підшукуються паркувальні майданчики для відстою транспорту, який рухається в місто. Вони можуть працювати як "перехоплювальні" паркінги, щоб власник автомобіля міг його залишити та пересісти на громадський транспорт.

Нагадаємо, у зв'язку з несприятливими погодними умовами та рекордною кількістю опадів, що випали впродовж останніх днів у столиці, 11 грудня в Києві була оголошена "Надзвичайна ситуація природного характеру". До боротьби з наслідками негоди залучені всі комунальні служби, а також мобілізовані підрозділи МНС України, Міністерства оборони, МВС, будівельні організації та промислові підприємства •

У номері

Аварійні бригади "Київенерго" ліквідували 78 аварій на лініях електропередач

Вони зафіксовані переважно у приватних секторах Голосіївського та Солом'янського районів

СТОР. 2

Місто готує будівельників європейського рівня

Молоді фахівці впроваджуватимуть передові енергозберігаючі технології у сфері ЖКГ столиці

СТОР. 2

Заклади культури гарантують киянам веселі новорічні свята

Окрім 250 театральних вистав, для городян організують безкоштовні кіносеанси, виставки у музеях та цікаве дозвілля у парках

СТОР. 2

Новини

Концепцію реновації Дніпровських схилів розробить інститут Генплану

Головне управління містобудування та архітектури КМДА на правах замовника "Загальної концепції реновації долини річки Дніпро в Києві, в тому числі островів та Дніпровських схилів" оголосило акцепт пропозиції щодо визначення розробника загальної концепції. На відкриті конкурсні торги було подано дві пропозиції. Акцепт, що його було опубліковано у "Віснику державних закупівель", отримав КО "Інститут Генерального плану міста Києва". Найближчим часом очікується підписання договору на виконання "Загальної концепції". Згідно з розпорядженням КМДА, розробник має залучити до співпраці над проектом переможців Відкритого міжнародного архітектурного конкурсу "Благоустрій центральної частини міста Києва до Євро-2012 та на перспективу" й Відкритого міжнародного конкурсу на кращу містобудівну концепцію збереження та розвитку київських островів як сталої екосистеми водо-зеленого рекреаційного діаметру міста Києва "Дніпровські перлини" •

У столиці відзначили меценатів та благодійників

З нагоди відзначення Міжнародного дня інваліда у Києві відбувся урочистий фінал соціальної акції "Зоря надії" 2012 року. Традиційно напередодні Новорічно-Різдвяних свят у столиці дякували благодійникам, меценатам, громадським діячам, які допомагають людям з інвалідністю і тим, хто опинився у складних життєвих обставинах. У дружній, по-сімейному теплій атмосфері свята київських добровольців вітали дитячі творчі колективи та популярні виконавці. Привітав учасників і нагородив пам'ятними медалями "На відзначення 1530-річчя Києва" голова КМДА Олександр Попов. Крім того, він вручив повідомлення на отримання 5 квартир працівникам, які перебували на квартирному обліку Київського навчально-виробничого підприємства № 1, № 2, № 3, № 4 (УТОС) та Київського дослідно-виробничого підприємства "Контакт" (УТОГ). "Завжди приємно дякувати, особливо тим людям, хто завдяки своїй гуманності і патріотизму робить добро для інших. Протягом 10 років у столиці діє соціальна акція "Зоря надії", і цю добру традицію будемо підтримувати й надалі, аби могли отримувати допомогу ті, хто її дійсно потребує", — наголосив Олександр Попов •

Столичний метрополітен закликає киян дбати про власну безпеку

За 11 місяців цього року в Київському метрополітені зафіксовано 70 травматичних випадків із пасажирами. 37 із них сталися від особистої необережності, 24 травматичні випадки — наслідки порушення Правил користування метрополітеном, 7 пасажирів отримали травми через раптові погіршення самопочуття, ще 2 — з інших причин. Найчастіше пасажирів травмується під час перебування на ескалаторах — 23 випадки, на сходах — 14, а також на платформах станцій — 8 випадків. Особливо насторожує зростання рівня дитячого травматизму в метро. З початку року 9 дітей віком від 2 до 7 років отримали травми різних ступенів тяжкості, 8 із цих випадків сталися на ескалаторах. Як зазначають у КП "Київський метрополітен", до скоєння дітьми травмонебезпечних вчинків призвела безвідповідальність батьків та недотримання Правил користування метрополітеном. Працівники столичної підземки закликають пасажирів чітко дотримуватись цих правил, дбати про власну безпеку та привчати дітей до дисципліни під час перебування в метро •

Власники "Картки киянина" отримують подарунки та знижки в супермаркетах

Наразі пластиком документом вже користуються понад 20 тисяч мешканців міста

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

У столиці триває реалізація пілотного проекту "Картка киянина", який дозволить підвищити ефективність отримання громадянами різних видів адресної допомоги, послуг та сервісів, передбачених міськими соціальними програмами. Нагадаємо, що документ дає право окремим категоріям пільговиків на безкоштовний проїзд у метрополітені, знижки на ліки в столичних аптеках та отримання дисконту на оплату товарів у магазинах і супермаркетах.

А вже від початку грудня власники "Картки киянина" мають можливість брати участь у акційних програмах компанії "Visa" —

однієї з найбільших платіжних систем світу, на базі якої й випускають цей багатифункціональний електронний документ. З 1

грудня до 31 травня 2013 року "Visa" та ПАТ "КБ "Хрещатик" проводять спільну акцію "Сплачуйте з "Visa" — вигравайте з "Visa!"

За її умовами, власники "Картки киянина" під час розрахунку мають можливість вигравати подарунки, а також додатково отримати гарантовану знижку 4% в 106-ти супермаркетах мережі "Фуршет" по всій Україні. Під час першого та другого турів, які відбудуться 12 лютого та 12 квітня, буде розіграно 70 сертифікатів номіналом у 1000 гривень, а під час третього — 13 червня — п'ять подорожей на морські курорти Хорватії та Чорногорії.

Зазначимо, що користувачі картки вже можуть купувати зі знижками окремі групи ліків в аптеках КП "Фармація" та використовувати її для проїзду в метрополітені замість документів, що надають право на безкоштовний проїзд. Наразі "Картку киянина" вже отримали понад 20 тисяч осіб, що складає 42,2% від зареєстрованих в системі. Найбільша їх кількість видана в Дарницькому, Солом'янському та Деснянському районах. Загалом заявки на оформлення документа надали 47485 мешканців столиці.

"Картка киянина" має стати істотною підмогою для меш-

канців міста. Саме для цього ми постійно шукаємо та запрошуємо до співпраці партнерів, які зможуть забезпечити її власникам додаткові пільги. Наступного року функції "Картки киянина" будуть суттєво розширені: планується запровадити виплату на картку соціальної допомоги за міською цільовою програмою "Турбота. Назустріч киянам" та запис на прийом до лікаря через мережу Інтернет. Ми також вивчаємо можливість запуску програми "Картка киянина" для школярів і студентів", — зазначив "Хрещатику" заступник голови КМДА Руслан Крамаренко •

МІСТО

Новини

Київ функціонуватиме стабільно навіть у умовах бюджетної кризи

У киян немає причин для паніки. Навіть за умов неналежного фінансування столичної скарбниці Київ зуміє забезпечити нормальну роботу всіх основних галузей життєзабезпечення міста. У цьому в прямому ефірі на телеканалі "Київ" запевнив голова КМДА Олександр Попов. За його словами, фінансування міських програм наступного року повинне залишитися на тому ж рівні, що й у 2012-му. "Ми повинні зараз визначитись із варіантом, який би задовольнив місто протягом першого кварталу. Переконалий, що держбюджет обов'язково буде переглядатися за результатами певного періоду, наприклад, кварталу або півріччя. І саме в цей період ми повинні в співпраці з новим урядом домагатися прийняття рішень, які б гарантували стабільну роботу міста до кінця року", — поділився планами Олександр Попов. Він також наголосив, що столична влада вже розробила механізм, який дозволить втримати подорожчання квартплат за рахунок власних ресурсів. "Подорожчання комунальних послуг точно не буде. Ми зуміємо компенсувати різницю за рахунок коштів з оренди комунальних приміщень", — наголосив голова КМДА. За його словами, всі дії міська влада узгоджуватиме з громадю міста. До кінця цього тижня в столиці відбудуться громадські слухання за участю керівників профспілок, міських та народних депутатів ●

Навесні у столичному метрополітені з'явиться Wi-Fi

Безкоштовний Wi-Fi у столичній підземці з'явиться вже навесні наступного року. Наразі в КМДА готуються до проведення інвестиційного конкурсу в рамках зазначеного проекту. Про це в прямому ефірі на радіо "Свобода" повідомив голова КМДА Олександр Попов. "Нині ми активно працюємо над цим проектом і вже в січні оголосимо інвестиційний конкурс. Переконалий, що він зацікавить інвесторів, і наступного року ми зможемо реалізувати проект на умовах державно-приватного партнерства", — розповів Олександр Попов. Зазначимо, що техніко-економічні показники проекту Wi-Fi розробляють в Департаменті транспортної інфраструктури та КП "Київський метрополітен". Як тільки документ буде готовий, в міськадміністрації відбудеться засідання конкурсної комісії. На ньому мають затвердити умови конкурсу, аби до кінця січня оголосити про його проведення. Визначити переможців обіцяють до кінця лютого. А вже в березні, за умови успішного проведення, буде укладено інвестиційний договір. Тож під'єднається до всевітньої мережі столична підземка зможе уже навесні наступного року ●

Цифра дня

30 800 000

тонн вантажів було відправлено Південно-Західною залізницею у січні — жовтні 2012 року, що на 9,7 % більше, ніж за аналогічний період минулого року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Аварійні бригади "Київенерго" оперативно ліквідували 78 поривів на лініях електропередач

ПАТ "Київенерго" посилило чергування аварійно-відновлювальних бригад для ліквідації поривів повітряних ліній електропередач внаслідок негоди. Пориви (ліквідовано 78 аварій) спричинені сильними снігопадами, налипанням снігу та падінням гілок дерев на повітряні лінії. Вони зафіксовані переважно у приватних секторах Голосіївського та Солом'янського районів, оскільки саме приватні будинки частково живляться від повітряних ліній. У більшості випадків відновлення електропостачання відбувається упродовж кількох годин після надходження заявки, повідомили "Хрещатику" в дирекції комунікацій компанії. На даний момент викликані негодою пориви оперативно усувають 18 бригад. У разі їх виявлення фахівці компанії просять мешканців бути обережними і не наближатися до обіраного дроту та негайно повідомляти про аварію до інформаційно-довідкової служби за телефоном: 15-88 або 201-58-79 для дзвінків з мобільного ●

Кіоски біля станції метро "Виставковий центр" демонтують

МАФи, якими буквально обросла територія біля відкритої в минулому році станції метро "Виставковий центр", демонтують. У цьому киян, які стурбовані даним питанням, запевнив голова КМДА Олександр Попов в прямому ефірі телеканалу "Київ". "В кінці цього тижня ці роботи будуть виконані. У нас є графік з демонтажу кіосків, я контролюю його і знаю, що він виконується. Ми за це дуже серйозно взялися останнім часом для того, щоб навести порядок в цьому питанні, тому до кінця тижня роботи з демонтажу виконаємо. Якщо в наступний понеділок у вас ще будуть зауваження, прошу, телефонуйте", — закликав глава міськадміністрації ●

Заклади культури гарантують киянам веселі свята

Під час новорічно-різдвяних свят в київських театрах відбудеться понад 250 театральних вистав. Поряд із традиційними також запланована низка прем'єр: "Трое поросят" у Київському академічному театрі юного глядача на Липках, "Сторінками улюблених казок" у Київському театрі маріонеток, "Острів Скарбів" у Київському національному академічному театрі оперети та "Попелюшка" у Київському академічному театрі драми і комедії на Лівому березі Дніпра. Крім того, під час свят діти-сироти, діти з інвалідністю та діти з незабезпечених сімей матимуть можливість подивитися вистави безкоштовно. Святкові заходи пройдуть і в столичних музеях. Так, у Музеї історії міста Києва відбудуватиметься виставка "Різдвяна казка", присвячена традиціям відзначення Різдва та Нового року в столиці. У Літературно-меморіальному музеї М. Булгакова діятиме виставка "Дітяче Різдво у Булгакових". Крім того, муніципальні кінотеатри приготували цікавий новорічний репертуар. Пенсіонери зможуть переглянути фільми безкоштовно, а студенти та школярі із суттєвими знижками. У парках культури й відпочинку відбудуться урочисті засвічення ялинок, дитячі ранки з Дідом Морозом та Снігуронькою, народні гуляння, працюватимуть пункти прокату зимового спортивного інвентаря ●

Київ розвиватиме діловий туризм

Новостворене конвеншн-бюро презентуватиме столицю на міжнародній арені

Віталіна ГОНЧАР

"Хрещатик"

Конгреси європейського рівня вже за кілька років можуть проводитись у столиці України — місто активно працює над створенням ринку бізнесового туризму. Займатися цим буде спеціально створене у Києві Convention Bureau. Зазначимо, що обсяг відратувань до бюджету міста з одного бізнес-заходу може скласти в середньому 180 тисяч євро при його бюджеті у 1,2 мільйона євро.

У Києві створили осередок, який розвиватиме діловий туризм. Про це повідомив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко. Конвеншн-бюро (Convention Bureau) є некомерційною спеціалізованою маркетинговою компанією, що презентуватиме столицю на міжнародній арені як майданчик для проведення міжнародних конгресів, конференцій та ділових зустрічей. Бюро створене в рамках реалізації завдань Стратегії розвитку міста до 2025 року.

"Це робота, яку має очолити київська влада, і тому ми підтримуємо ідею на старті й будемо раді, якщо до неї приєднається якомога більше однодумців. Конгресова діяльність надає потужний мультиплікативний ефект на суміжні галузі економіки за рахунок залучення до обслуговування конгресів і заходів сфери послуг", — розповів "Хрещатику" заступник голови КМДА.

Зазначимо, що обсяг відратувань до бюджету міста з одного бізнес-заходу складе в середньому 180 тисяч євро при його бюджеті у 1,2 мільйона євро. У Києві зосереджена потужна



Вже за декілька років у Києві будуть проводити знакові конгреси та конференції

наукова та професійна спільнота, яка має зв'язки з міжнародними асоціаціями. Вони так само, як і великі корпорації, шукають можливості для проникнення на ринки, що розвиваються. Багато східноєвропейських країн вже скористалися цією тенденцією, щоб розвинути на своїй території напрямок бізнес-туризму. Крім того, успішний досвід проведення Євро-2012 посилив позитивний імідж Києва.

За даними ICCA (International Congress and Convention Association), сьогодні в Україні проводиться 7 великих конгрес-заходів, що складає близько 0,1 % європейського ринку конгресів. Для порівняння: у Словенії проводять 44 заходи на рік, у Румунії — 39, Латвії — 28, у Росії — 48.

Коментуючи перспективи, які відкриває перед Києвом розвиток ділового туризму, Руслан Крамарен-

ко навів такий приклад: "У Белграді конвеншн-бюро було засноване в 2007 році. На той час у столиці Сербії проводилося лише 8 конгрес-заходів, а сам Белград знаходився на 92-й сходинці європейського рейтингу Міжнародної асоціації конгресів та конференцій. А завдяки роботі бюро у 2010 році в Белграді проводилося вже 33 міжнародні заходи, а в рейтингу місто піднялося до 28-ї сходинки. Такий приклад додає нам впевненості в перспективі розвитку ділового туризму в Києві".

Новостворене конвеншн-бюро займатиметься низкою бізнес-питань, серед яких координація участі в тендерах, організація надання послуг та професійного майданчика для проведення заходів. Партнером міської влади у даній сфері стало ТОВ "Міжнародний виставковий центр". Згідно з підписаним меморандумом про

спільну діяльність, центр організуватиме процес із залучення та створення конгресів і виставкових заходів, а місто надаватиме всебічну підтримку, сприятиме розвитку конгрес-туризму, долучатиметься до організації інвестиційних форумів. Їх, до речі, мають намір організовувати щорічно.

У профільному управлінні КМДА додають, що план розвитку ділового туризму передбачає комплекс заходів. Мається на увазі створення офіційного веб-порталу, розробка програми розвитку столиці як бізнес-території, набуття членства конвеншн-бюро Києва у світових професійних асоціаціях. Також передбачено створення на базі бюро потужної спільноти, куди увійдуть туристичні компанії, готельні оператори, перевізники, організації, що працюють у сфері організації конференцій та інших ділових заходів ●

Місто готує будівельників європейського рівня

Молоді фахівці здатні впроваджувати передові енергозберігаючі технології у сфері ЖКГ

Ірина ЩЕРБАТА

"Хрещатик"

На базі Київського вищого професійного училища будівництва і дизайну, що на вул. Шепелева, 3, відбулося розширене засідання Міжгалузевої ради з професійно-технічної освіти. Керівники ВНЗ I-II рівнів акредитації обговорили з роботодавцями питання підготовки кваліфікованих робітників для потреб економіки столиці. Крім того, було презентовано єдиний у Києві навчально-практичний центр, де впроваджують новітні технології за напрямком "Енергоефективність та енергозбереження будівель і споруд".

Нині у столиці діють 28 навчальних закладів професійно-технічної освіти, де навчається понад 20 тисяч учнів за 167 професіями. Крім якісної підготовки, освітяни столиці дбають про те, щоб молоді фахівці були працевлаштовані. "Минулого року налічувалося 8 тисяч випускників ПТУ, цього року — 5,5 тисячі. Наразі 97 відсотків з них прилаштовані: частина учнів продовжила навчання у вищих навчальних закладах, деякі пішли до армійських лав, а частина знайшла своє робоче місце на підприємствах", — розповіла "Хрещатику" заступник начальника управління професійно-технічної освіти Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Таїсія Мусієнко.

Важливою подією для міста стало відкриття на базі училища навчально-практичного центру, де учні освоюють новітні технології за напрямком "Енергоефективність та енергозбереження будівель і споруд". "Окремий розділ міської цільової програми "Освіта столиці" передбачає створення таких сучасних центрів галузевого спрямування із впровадження інноваційних технологій на базі кращих профтехучилищ за кошти бюджету та фінансів соціальних партнерів-роботодавців. Перша ластівка — центр, який разом із компанією "Хенкель-Баутехнік (Україна)" створений на базі Київського вищого професійного учили-



Вже за три роки місто отримає 30 кваліфікованих монтажників систем утеплення будівель

ща будівництва і дизайну", — розповіла "Хрещатику" директор Департаменту освіти й науки, молоді та спорту Оксана Добровольська.

Центр дозволяє підготувати для потреб столиці монтажників систем з утеплення будівель. Така професія введена у перелік спеціальностей цього

На базі вищого професійного училища фахівці займаються підготовкою монтажників систем з утеплення будівель. Така професія введена у перелік спеціальностей цього року вперше

року вперше. "Враховуючи, що наразі місто працює над енергозбереженням у соціальній сфері, а в першу чергу це школи та дитячі садочки, зрозуміло, що нам необхідні фахівці, які впроваджуватимуть новітні енергоощадливі технології у жит-

тя. Такий центр здатен підготувати відповідних робітників, які потім будуть запрошені на роботу у будівельні компанії міста", — зазначила пані Оксана. В оснащений майстерні учні мають можливість опановувати професійні навички монтажу теплоізоляційних матеріалів. "Через три роки ми плануємо випустити 30 монтажників систем утеплення будівель. У нас вже є замовники цих робітничих кадрів, основний — це ПАТ ХК "Київ-міськбуд", — розповів "Хрещатику" директор Київського вищого професійного училища будівництва і дизайну Георгій Алексенко. За його словами, ця спеціальність наразі актуальна не лише для новобудов, а й для житлових будинків з низьким коефіцієнтом теплоізоляції. "Утеплення будинків за новими технологіями, які зможуть виконати наші випускники, здатне зберегти тепло у будинках на 30—50 %", — підсумував пан Алексенко.

Планується, що до 2015 року у місті з'явиться ще два таких вузькопрофільних центри ●

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Реклама впевнено завоюовує Інтернет

"Хрещатик" з'ясовував особливості просування товарів та послуг у глобальній мережі

Олександр ХАРЬКО
"Хрещатик"

Ринок контекстної реклами постійно збільшується та розвивається, причиною цього є зростання кількості активних інтернет-користувачів, які вже давно не шукають інформацію в "жовтих сторінках" та паперових виданнях. Більша частина українців, особливо у великих містах, активно користується Інтернетом, і саме за допомогою всесвітньої павутини відшуковує необхідні товари чи послуги.



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Переваги й недоліки

Контекстна реклама спрямована на зростання та поширення через залучення не лише молоді, а й більш дорослої аудиторії, яка все частіше використовує можливості Інтернету. За словами маркетолога компанії "Бізнес-формула" Артема Варганича, у 2012 році обсяг контекстної реклами склав майже 390 млн грн — на 45% більше, ніж минулоріч. А в 2013-му цей ринок може зрости ще на 70%.

“За останній час кількість реклами в пресі суттєво зменшилася і навряд чи вже досягне показників п'ятирічної давнини,— зауважує "Хрещатику" директор агентства "AIP" Юрій Чарний.— Телевізійна реклама для багатьох компаній досі залишається захмарно дорогою, та й не для кожного товару вона підходить — там добре почуваються виробники продукції масового споживання. А ось більш вузькоспеціалізовані товари та послуги ніколи не будуть ефективно рекламовані на телебаченні. Зовнішня реклама — іміджева, вона непогано працює лише на невеликій території”.

Статистика розповсюдження інтернет-реклами свідчить, що воно відбувається не так жваво, як би цього хотілося власникам електронних ресурсів. "Інтернет-реклама розвивається, але вона на даному етапі абсолютно не перебиває зовнішньої реклами чи телевізійної. І зростання цін на ці носії може

бути найнадійнішим підтвердженням моїх слів”,— упевнений директор по роботі з клієнтами РА "Liberty communications" Дмитро Папета.

На думку фахівців, у контекстної реклами є низка суттєвих переваг. По-перше, швидкість її запуску дуже висока: просування у пресу та на радіо триває, як мінімум, кілька днів, на телебачення — ще довше, зовнішню ж рекламу краще замовляти за кілька місяців. По-друге, окрім реклами в Інтернеті, жоден традиційний носій не може налати докладний звіт, скільки людей бачили повідомлення і чи зацікавилися пропозицією компанії. Також величезна перевага контекстної реклами у тому, що вона демонструється саме цільовій аудиторії.

Складові вартості

Ціна контекстної реклами є питанням непростим як для замовників, так і для самих агентств. "Її вартість залежить від рівня конкуренції й складається за системою аукціону. Чим більша кількість рекламодавців хоче розмістити свою рекламу відповідно до запиту за конкретним словом, тим вища вартість кліку,— зазначає Дмитро Папета.— Розцінки змінюються щоденно, саме тому і постає необхідність звертатися до професіоналів, які можуть оперативно реагувати на ці зміни та коригувати рекламну кампанію в режимі "он-лайн". Вартість за 1 клік може

становити від 0,5 до 10 гривень і вище. Бувають випадки, коли 1 клік коштує 16 гривень, а в Європі за нього платять іноді 3-4 євро”.

За словами експертів, для кожної компанії вартість контекстної реклами різна, оскільки на неї впливають: вид діяльності; ступінь популярності послуг або товарів, яку вона продає; кількість ключових слів (їх може бути від 10 до 1000); позиція, яку займає оголошення (наприклад, 1-а позиція зліва на жовтому фоні та 8-а позиція, розміщена праворуч в колонії, різнитимуться у вартості); налаштування рекламної кампанії (вона може демонструватись тільки по Києву, в робочі дні, в робочий час, або ж по всій Україні цілодобово).

Також фахівці відзначають, що нині найвищою є конкуренція у запитах на контекстну рекламу для ринків з реалізації металопластикових вікон і броньованих дверей, серед інтернет-магазинів із продажу техніки, нерухомості, у фінансовому секторі та серед надавачів стоматологічних послуг. Вартість за клік для них на кращих позиціях з легкістю перевищує 10-20 грн. Менш конкурентні вузькоспеціалізовані запити, наприклад — продаж запчастин витратних матеріалів до певної техніки.

Вартість контекстної реклами також залежить від пошукової системи, де вона розміщується. "Популярні пошукові системи в Україні — Google і Яндекс. Першою з

За даними експертів ринку, у 2012 році обсяг контекстної реклами складає майже 390 млн грн - на 45% більше, ніж минулоріч, а в 2013-му цей ринок може зрости ще на 70%

них користуються понад 75% користувачів мережі Інтернет, а другою — приблизно 20%. Хоча вартість за клік майже однакова, але через те, що запитів у Google більше, відповідно, і рекламний бюджет "з'їдається" швидше”,— пояснює Юрій Чарний.

Працівники агентств констатують — зазвичай середній бюджет на контекстну рекламу складає 100 грн на день, тобто 3000 грн на місяць. Саме такі витрати можна вважати ефективними та такими, що принесуть користь. Однак навіть у цьому питанні все доволі індивідуально і залежить від виду діяльності компанії. Для деяких з них бюджет у 1000 грн є щоденним.

Ефективність банерів

Іншим популярним видом просування в мережі є банерна реклама на веб-сторінках. "Її вартість залежить від відвідуваності порталу. В Україні існує система моніторингу сайтів, яка називається Gemius. Вона інформує рекламодавців про точну кількість відвідувачів конкретного сайту та його загальний рейтинг,— зауважує Дмитро Папета.— Вартість банеру залежить від кількості показів, його розміру та розміщення на сторінках порталу. В середньому на місяць один банер може коштувати від 500 до 50 000 гривень”.

Окрім цього, під час складання бюджету слід враховувати вартість послуг компаній із розміщення контекстної реклами. Комісія може бути фіксованою сумою або у відсотках. Зазвичай вона складає 10% від загального бюджету і не прив'язана конкретно до календарних показників.

Створити аккаунт для розміщення контекстної реклами можна і власноруч. Це відносно нескладно, але якісно налаштувати контекстну рекламу з першого разу — завдання не з простих.

"Рекламні агентства, постійно розміщуючи контекстну рекламу, накопичили величезний досвід і за виникнення будь-яких проблем знають, як їх виправити. Вони постійно користуються інструментами більш точного налаштування, а непрофесіонали обирають автоматичне і в результаті часто отримують негативний результат. Наприклад, у Google є така функція як отримання максимальної кількості кліків при мінімальній вартості за один (дуже приваблива пропозиція) — і практично всі на неї ведуться, а в підсумку реклама замовника демонструється вночі, коли конкуренція мінімальна, тож і віддача від такої реклами відповідна”,— підсумовує Юрій Чарний ●

Тенденції

Україна скорочуватиме парникові викиди

Нові правила Кіотського протоколу вигідні для нашої держави

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Кіотський протокол увійшов у другу фазу своєї дії, і Україна також продовжить виконання взятих на себе зобов'язань стосовно скорочення викидів парникових газів. На думку експертів, участь у проєкті дасть нашій державі можливість одночасно зменшувати обсяги забруднення атмосфери й наблизитись до відповідних норм Європейського Союзу.

На щорічних переговорах ООН зі зміни клімату в столиці Катару місті Доха представники країн-учасниць Кіотського протоколу домовилися про другий період його дії з 2013 до 2020 року (Кіото-2). Україна перебуває в переліку тих держав, що взяли на себе зобов'язання зі скорочення викидів та отримали можливість використовувати гнучкі механізми Протоколу. Про це "Хрещатику" повідомили в прес-службі Національного екологічного центру України (НЕЦУ).

"Україні, з поточною метою скорочення викидів лише на 20% від 1990 року, буде не важко виконати свої міжнародні зобов'язання",— вважає координатор кліматичної програми Національного екологічного центру України Марія Сторчило.

Вихідним документом переговорів стала поправка до Кіотського протоколу, яка передбачає, що невикористані квоти на викиди з першого періоду протоколу будуть перенесені на другий. Однак використовувати їх можна буде лише в тому випадку, якщо держава не зможе дотримуватися своїх нових зобов'язань зі скорочення викидів до 2020 року.

Експерти підкреслюють, що нова поправка виключає можливість отримувати гроші з так званого "гарячого повітря" (квот на викиди CO₂, накопичених в 2008-2012 роках за рахунок різкого зниження викидів парникових газів в 1990-х роках), як це було в першому періоді Кіотського протоколу. Тому Україна зможе торгувати лише квотами, утвореними в результаті здійснення проєктів, які насправді скоротять викиди парникових газів.

"Участь у другому періоді Кіотського протоколу дасть нашій державі можливість одночасно скорочувати викиди та наблизитися до відповідних норм Європейського Союзу. Ми сподіваємося, що поправку незабаром ратифікують,— зазначає голова робочої групи неурядових екологічних організацій (НУО) з питань зміни клімату Андрій Мартинюк.— Можна очікувати, що з її прийняттям усі нові проєкти спільного впровадження сприятимуть реальному скороченню викидів у другому періоді дії Кіотського протоколу”.

"Прийємно констатувати, що країни домовилися про другий період зобов'язань і українська офіційна делегація підтримала це рішення. Проте поточних зобов'язань Кіотського протоколу зі скорочення шкідливих викидів недостатньо, щоби запобігти незворотному світовому потеплінню на 2 градуси. У тих державах, що братимуть участь у Кіото-2, рівень цих викидів не перевищує навіть 15% від глобальних показників”,— зазначає Марія Сторчило.

Вже у 2014 році країни змушені будуть збільшити свої зобов'язання, аби досягти глобального зменшення викидів на 40%. Це необхідно для уникнення незворотних екологічних наслідків, про які йдеться у висновках Міжнародної групи експертів з питань зміни клімату ●



Ділові новини

НБУ підтримує державні підприємства

Національний банк України планує допомагати приватним банкам, що погодились кредитувати визначені урядом стратегічно важливі державні підприємства. Про це заявив голова Нацбанку Сергій Арбузов. "Ми хочемо підключити комерційні банки до бюджетного процесу”,— зазначив пан Арбузов. За його словами, не лише держбанки повинні почати активно видавати позики держпідприємствам, але і всі інші кредитні установи. Закладені в бюджеті на 2013 рік 1,5 млрд грн на компенсацію частини відсоткової ставки можуть бути збільшені. "Ми обговорили цей план з великими і дрібними банками, і вони виявили інтерес. Банки будуть кредитувати визначені урядом стратегічно важливі підприємства. Якщо ми побачимо, що фінансови активно кредитують зазначені проєкти, відчуваять при цьому проблеми з ліквідністю, ми будемо підтримувати їх всіма можливими монетарними механізмами та інструментами,— зазначив Сергій Арбу-

зов.— Цей план вже практично узгоджено з міністерствами і, сподіваюся, почне реалізовуватися в січні наступного року” ●

ІТ-компанії звільнять від сплати ПДВ

ІТ-компанії, що працюють в Україні, будуть звільнені від сплати податку на додану вартість з 2013-го на десять років. Про це заявив Президент України Віктор Янукович під час візиту до Індії. "Компанії, які здійснюють розробку програмного забезпечення, будуть звільнені від сплати ПДВ з 2013 року на наступні десять років”,— сказав Янукович. Також Президент підкреслив, що Індія та Україна мають спільну зацікавленість в активізації співпраці у сфері ІТ. Зокрема глава держави наголосив, що досвід індійської "силіконової долини" в поєднанні з науково-технічним потенціалом України може забезпечити досягнення відчутних економічних результатів. "Україна має всі можливості й умови для створення конкурентоспроможного ринку інформаційних технологій”,— упевнений Президент ●

Україна розраховує на співробітництво з ЄС у модернізації ГТС

Україна розраховує на продовження співробітництва з Європейським Союзом у питаннях модернізації газотранспортної системи. Про це заявив речник МЗС України Олександр Дикусаров. "Україна надає важливого значення продовженню співробітництва з ЄС в енергетичній сфері, в тому числі з питань модернізації української газотранспортної системи”,— сказав він. При цьому Дикусаров зазначив, що таке співробітництво сприятиме зміцненню енергетичної безпеки в Європі, повідомляють "Українські новини" ●

Виробництво м'яса та молока збільшилось

Виробництво м'яса в Україні в січні-листопаді поточного року зросло на 2,7% проти аналогічного періоду 2011 р.— до 2,733 млн тонн. Про це інформує Державна служба статистики. За її даними, при цьому виробництво молока за звітний період збільшилося на

2,7% — до 10,685 млн тонн порівняно з січнем-листопадом 2011 року. "Виробництво яєць за 11 місяців поточного року збільшилося на 2% — до 17,677 млрд штук”,— йдеться у повідомленні. Нагадаємо, торік Україна збільшила виробництво м'яса на 3,5% проти 2010 року — до 3 млн тонн, яєць — на 9,6% — до 18,7 млрд штук, і скоротила виробництво молока на 1,4% — до 11,1 млн тонн ●

Платникам відшкодовано понад 3,4 млрд грн ПДВ

Порівняно з січнем-листопадом минулого року, на розрахункові рахунки платників відшкодовано на 1 мільярд 619 мільйонів гривень податку на додану вартість більше. Про це повідомила голова ДПС у Києві Ірина Носачова. За її словами, лише в листопаді поточного року столичні платники податків отримали 387 мільйонів гривень відшкодування ПДВ. У Києві під процедуру автоматичного відшкодування підпало 64 суб'єкти господарювання, які отримали 340 мільйонів гривень бюджетної компен-

сації податку. "Згідно з деклараціями за вересень, критеріям автоматичного відшкодування ПДВ відповідали 29 підприємств, які на розрахункові рахунки вже отримали 68,5 мільйона гривень”,— зауважила пані Носачова. Працівники столичної податкової пильно стежать за правомірністю заявлених до відшкодування сум податку на додану вартість. Так, за результатами роботи цього року було упереджено незаконно заявленого до відшкодування ПДВ на понад 628 млн грн ●

Аптечні кіоски зникнуть до кінця року

В Україні спостерігається збільшення кількості аптек в сільській місцевості. Про це повідомив голова Державної служби України з лікарських засобів Олексій Солюхов. Якщо торік в сільській місцевості нараховувалося 2637 аптек, то станом на 1 грудня цього року їхня кількість збільшилася до 3405. Відповідно, зменшилося навантаження на одну сільську аптеку — вона обслуговує менше ніж 3000 осіб. Загалом, в Україні

нараховувалося 14863 аптеки та 5261 аптечний пункт. Голова Держлікслужби України нагадав, що, відповідно до ліцензійних умов, до кінця року всі аптечні кіоски як найбільш слабка ланка, що характеризується значним потраплянням неякісних та фальсифікованих ліків на фармацевтичний ринок України, мають бути закриті. Й цей процес вже добігає кінця: станом на 1 грудня залишилися лише 1015 аптечних кіосків ●

"Укрзалізниця" отримала кредит від ЄБРР на понад \$62 мільйони

Європейський банк реконструкції і розвитку видав "Укрзалізниці" кредит у 62,5 млн доларів. Про це сказано в повідомленні ЄБРР. "Європейський банк реконструкції і розвитку надає додаткові кредитні кошти на суму до 62,5 млн доларів Державній адміністрації залізничного транспорту України”,— сказано в ньому. "Укрзалізниця" планує використовувати виділені кошти для закупівлі вантажних вагонів загального призначення ●

Кінопрем'єри тижня

"Історія оптиміста. Мій хлопець – псих"



Зворушлива і смішна історія Девіда О. Рас-селла показує звичні речі з іншого боку. Заставши дружину з коханцем, Пет (Бредлі Купер) зривається і потрапляє в психіатричну лікарню. Він втрачає старих друзів і переїжджає в будинок батьків. Але життя завжди підносить сюрпризи, коли менше за все їх очікуєш. Знайомство з Тіффані (Дженніфер Лоуренс) — якраз той випадок. У дівчини свої "таргани" у голові, і божевільна парочка знаходить багато спільного. Фільм отримав головний приз 37-го кінофестивалю в Торонто, три голлівудські кінопремії і п'ять номінацій на премію "Незалежний дух" ●

"10 років потому"

У центрі американської комедії режисера Джемі Ліндена — зустріч однокласників через 10 років після закінчення школи. Вони влаштовують вечірку і діляться своїми спогадами. Красень Джейк (Ченнінг Татум) приїжджає зі своєю чарівною коханою. На вечорі випускників він зустрічає Мері (Розаріо Доусон), своє перше кохання. Молоді люди розуміють, що це був найкращий час в їхньому житті. Джейку належить зробити непростий вибір між минулим і сьогоденням ●



"Найп'янкіший округ у світі"



Дія кримінальної драми Джона Хіллкуота розгортається на американському Півдні в часи сухого закону і Великої Депресії. Сім'я Бондурант — три брати — Джек, Форрест і Говард, які займаються забороненим у той час бізнесом — бутлегерством. Оптимістично налаштований Джек сподівається заробити грошей і справити враження на свою дівчину БERTY. В цей же час Форрест, навпаки, мовчазний і підозріливий, а Говарду часто доводиться мати справу з ворогами незаконного сімейного бізнесу, в ролі яких виступають корумповані місцеві поліцейські ●

Дія кримінальної драми Джона Хіллкуота розгортається на американському Півдні в часи сухого закону і Великої Депресії. Сім'я Бондурант — три брати — Джек, Форрест і Говард, які займаються забороненим у той час бізнесом — бутлегерством. Оптимістично налаштований Джек сподівається заробити грошей і справити враження на свою дівчину БERTY. В цей же час Форрест, навпаки, мовчазний і підозріливий, а Говарду часто доводиться мати справу з ворогами незаконного сімейного бізнесу, в ролі яких виступають корумповані місцеві поліцейські ●

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 прем'єра "Любовне божевілля", музична вистава, 2 години 30 хвилин
14 грудня (п'ятниця) — 20.00 Сцена "Під дахом", "Шлюбні укладання на небесах", 1 година 20 хвилин
15 грудня (субота) — 15.00 Нова сцена, "Жирна свиня", 1 година 40 хвилин
15 грудня (субота) — 19.00 "Дон Кіхот. 1938 рік", драма, 2 години 10 хвилин
15 грудня (субота) — 20.00 Сцена "Під дахом", "Валентинів день", драма, 2 години
16 грудня (неділя) — 12.00 "Занадто одружений таксист", комедія, 2 години 30 хвилин
16 грудня (неділя) — 18.00 Нова сцена "Скажена кров", 1 година 30 хвилин
16 грудня (неділя) — 19.00 "Дохідне місце", комедія, 3 години
16 грудня (неділя) — 20.00 Сцена "Під дахом" — "Edith Piaf: життя в рожевому світі", 1 година 20 хвилин
17 грудня (понеділок) — 19.00 прем'єра "Любовне божевілля", музична вистава, 2 години
18 грудня (вівторок) — 19.00 прем'єра "Уявний хворий", комедія, 2 години 35 хвилин
19 грудня (середа) — 19.00 "Бабине літо", лірична комедія, 2 години 35 хвилин
19 грудня (середа) — 20.00 Нова сцена — "Пізанська вежа", фарс, 2 години

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА
13 грудня (четвер) — 19.00 "Я — спадкоємець", Едуардо де Філіппо, камерна сцена
13 грудня (четвер) — 19.00 "Маленькі подружні злочини", психологічний детектив, Ерік-Емануель Шмітт
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Назар Стодоля", лицарська балада, Тарас Шевченко
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Стара жінка висиджує", Талеуш Ружевич, камерна сцена
15 грудня (субота) — 19.00 "Наталка Полтавка", українське музично-драматичне рококо, Іван Котляревський
15 грудня (субота) — 19.00 "Увертюра до побачення", сценічна версія Андрія Приходька за новелою Івана Франка "Сойчине крило", камерна сцена
16 грудня (неділя) — 12.00 "Бременські музиканти", мюзикл, Геннадій Гладков, Василій Ліванов, Юрій Ентін
16 грудня (неділя) — 19.00 "Урус-Шайтан", байки про Сірка, Ігор Афанасьєв
18 грудня (вівторок) — 19.00 "Фредерік або Бульвар злочинів", театральний роман, Ерік-Емануель Шмітт
19 грудня (середа) — 19.00 "Поміж небом і землею", Ігор Афанасьєв, голлівудська мрія, камерна сцена

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ
13 грудня (четвер) — 19.00 "Майн Кампф, або Шкарпетки в кавнику", 2 години 40 хвилин

14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Анна Кареніна", 2 години 30 хвилин
15 грудня (субота) — 12.00 прем'єра, "Попелюшка", вистава для дітей, 1 година 20 хвилин
15 грудня (субота) — 15.00 "Трохи вина... або 70 обертів", мала сцена, 1 година 40 хвилин
16 грудня (неділя) — 19.00 "Дзвінок з минулого", сучасна комедія, малий зал, 1 година 30 хвилин
16 грудня (неділя) — 19.00 "Дрібний біс", за романом Федора Сологуба, 2 години 35 хвилин
17 грудня (понеділок) — 19.00 "Чотири причини вийти заміж", 1 година 40 хвилин
18 грудня (вівторок) — 19.00 "Черга", 2 години 50 хвилин
19 грудня (середа) — 19.00 "Сильвія", 2 години

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР НА ЛІПКАХ
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Лісова пісня", драма-феєрія, велика сцена
15 грудня (субота) — 11.00 прем'єра "Не хочу бути собакою", казка-пригода, велика сцена
15 грудня (субота) — 13.00 прем'єра "Не хочу бути собакою", казка-пригода, велика сцена
15 грудня (субота) — 19.00 "Шалений день", комедія, велика сцена
16 грудня (неділя) — 11.00 "Ти особливий", музична казка, мала сцена
16 грудня (неділя) — 13.00 "Принц і принцеса", казка, велика сцена
16 грудня (неділя) — 19.00 прем'єра "Вишневий сад", комедія, велика сцена
18 грудня (вівторок) — 12.00 "Снігова королева", музична казка, велика сцена
19 грудня (середа) — 12.00 "Снігова королева", музична казка, велика сцена

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ
16 грудня (неділя) — 19.00 "Ключ на бруківці, або пригоди весільної ночі", комічна оперета, Ж. Оффенбах, "Театр у фойє"
18 грудня (вівторок) — 19.00 "Театр у фойє", "Звана вечера з італійцями", комічна оперета, Ж. Оффенбах
19 грудня (середа) — 12.00 прем'єра "Острів скарбів", дитячий мюзикл, В. Бистряков
19 грудня (середа) — 19.00 "Сільва", оперета І. Кальмана

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ
13 грудня (четвер) — 19.00 "Лускунчик", балет на 2 дії, П. Чайковський
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Севільський цирюльник", опера на 3 дії, Дж. Россіні
15 грудня (субота) — 12.00 "Мойсей", опера на 2 дії с прологом та епілогом, М. Скорик
15 грудня (субота) — 19.00 "Сильфіда", балет на 2 дії, Х. Левенсхольд

16 грудня (неділя) — 19.00 "Євгеній Онегін", ліричні сцени на три дії, П. Чайковський, виконується російською мовою
18 грудня (вівторок) — 19.00 "Кармен-Сюїта", балет на 1 дію, Ж. Бізе — Р. Шедрін, "Шахерезада", балет на 1 дію, М. Римський-Корсаков
ТЕАТР "СУЗІР'Я"
13 грудня (четвер) — 19.00 "Маргарита", історія кохання, Михайл Булгаков, мікросцена
14 грудня (п'ятниця) — 19.00 "Холостяки і холостячки", комедія, Ханос Левін, мікросцена
15 грудня (субота) — 19.00 "Сміх лангусти", трагікомедія, Джон Маррелл
15 грудня (субота) — 19.00 "Маргарита", історія кохання, Михайл Булгаков, мікросцена
16 грудня (неділя) — 19.00 "Украдене щастя", драма, Іван Франко
16 грудня (неділя) — 19.00 "Розмова, якої не було", трагікомедія, Родіон Біленький
17 грудня (понеділок) — 19.00 "То, что скрывают французы", комедія 16+ у ритмі "босанова", Жан-Жак Брікер та Моріс Ласег
18 грудня (вівторок) — 19.00 прем'єра "Ниоткуда с любовью", емігрантський мюзикл, Й. Бродський, О. Вертинський, О. Галія та інші
19 грудня (середа) — 19.00 "Цветаева + Пастернак", роман життя, Євгенія Чуприна

Dolby digital
адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Конtrakтова площа»
205-59-51 (автотеліфон),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

13 — 19 грудня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН
МІЙ ХЛОПЕЦЬ – ПСИХ
ЧОЛОВІК НАРОЗХВАТ
ХОББІ: НЕСПОДІВАНА ПОДРОЖ

АНШЛАГ, КЛАСІК
КОРОЛІВСЬКИЙ РОМАН
ГРОЗОВИЙ ПЕРЕВАЛ
ОСТАННЯ КАЗКА РИТИ
ЗІ МНОЮ ОСЬ ЦЮ ВІДБУВАЄТЬСЯ ТАБУ
НАЙБІЛЬШ ОДИНОКА ПЛАНЕТА

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ
ЗАМАНИ
ЗРАДА
КОХАННЯ
НЕВИДИМА

Інформаційний спонсор

Хрещатик

ПОНЕДІЛОК 17 ГРУДЕНЬ

ТРК Київ 6.00, 11.35 Мультипландія 7.25, 1.50 Київ. Музика 8.00 СТН. Щотижневик 9.00 СТН. Спорт. Щотижневик 9.25, 19.30 Столиця 10.15 Повнота радості життя 13.20, 5.00 Громадська приймальня 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.25 СТН 15.10 Т/с "Тамниця старого мосту" 16.10 В центрі уваги 16.50, 19.20, 23.20 17.25, 22.00, 0.50 Тимчасово доступний 18.25 Якісне життя 21.25 Служба порятунку 23.25 Небезвід	22.55 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху" 23.00, 1.00 "Підсумки" 23.25 Від першої особи 23.50 Кіно в деталях 0.35 Між рідків 1+1 6.00 "ТСН. Тиждень" 6.45 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.10 Сніданок з 1+1 7.25 М/ф "Ескімоска" 7.30 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.10 Сніданок з 1+1 10.00 М/ф 10.25 Т/с "Чудове століття. Роксолана-2" 12.45 Неймовірні перегони-2 13.45 Повне перевтілення. Будинок за тиждень-3 14.45 Не бреші мені-3 15.45 Сімейні мелодрами-2 16.45 "ТСН. Особливе" 17.10 Т/с "Чудове століття. Роксолана-2" 19.30 ТСН 20.15 Х/ф "Ляльки" 20.15 ТСН 0.30 Д/ф "Два життя Андрія Кончаловського" 1.30 Х/ф "Похорон" 3.05 Х/ф "Непутятця невістка" ІНТЕР 6.20 Х/ф "На роздоріжжі" Профілактика на каналі до 14.00 14.00 Х/ф "Неідеальна жінка" 16.05 Чекай мене 18.00 Новини 18.10 Т/с "Кровинонька" 19.00 Про життя 20.00 Подорожі 20.30 Спорт в Подорожях 20.50 Подорожі. Неформат 21.00 Т/с "Снайпері. Любов під прицілом" 23.10 Т/с "Горобини грона червоні" 2.30 Подорожі 3.00 Спорт в Подорожях 3.05 Подорожі. Неформат 3.15 Секретні території ТРК Україна 6.00 Т/с "Ефросинія-2" 7.00 Події	7.25 Ранок з Україною 9.25 Т/с "Слід" 10.00 Т/с "П'ятницький-2" 12.00 Нехай говорять 13.10 Т/с "Слід" 15.50 Право на захист 17.00 Події 17.15 Критична точка 18.00 Т/с "Джамайка" 19.00 Події 19.15 Події. Спорт 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Бідна родичка" 21.45 Х/ф "Робін Гуд" 0.30 Х/ф "Відділ. По праву" 2.20 Х/ф "Прокляття-3" 3.45 Події 4.00 Події. Спорт 4.05 Нехай говорять 5.00 Срібний апельсин НОВИЙ КАНАЛ 5.20 Т/с "Як я познайомився з вашою мамою" 6.00, 6.45 Очевидець. Найбільш шокуєче 6.40, 7.05, 7.40, 8.45 Підйом! 7.30, 8.30 Репортер 9.00 Т/с "Віола Тараканова. У світі злочинних пристрастей" 10.00 Т/с "Вороніни" 13.25, 14.30 Kids' Time 13.30 М/с "Сильвестр і Вітіі – детективи" 14.40, 15.40 Teen Time 14.45 Т/с "Друзі" 15.45 Т/с "Молодіята" 16.50 Т/с "Віола Тараканова. У світі злочинних пристрастей" 17.55 Т/с "Вороніни" 19.00 Репортер 19.15 Спортрепортер 19.40 Піранія 20.00 Т/с "Геймери" 21.00 Т/с "Вороніни" 22.00 Т/с "Кухня" 23.05 ФБР 1.00 Репортер 1.15 Спортрепортер 1.25 Служба розшуку дітей 1.30 Т/с "У Філадельфії завжди сонячно" 2.15 Т/с "Останній акорд" 3.00–5.15 Зона ночі ICTV 5.30 Служба розшуку дітей 5.40 "Світанонок" 6.45 Ділові факти	5.55 Спорт 7.00 Т/с "Лєся + Рома" 7.35 Ділові факти 7.45 Факти тижня 8.45 Факти. Ранок 9.25 Спорт 9.30 Надзвичайні новини 10.30 Х/ф "Чорний грім" 12.30 Анекдоти по-українськи 12.45 Факти. День 12.55 Спорт 13.00 Т/с "Прокурорська перевірка" 14.15 Т/с "Братерство десанту" 16.40 Х/ф "Перевертень у погонах" 18.45 Факти. Вечір 19.25 Спорт 19.30 Надзвичайні новини 20.15 Т/с "Братерство десанту" 22.40 Факти. Підсумки дня 22.55 Свобода слова 0.55 Спорт 1.05 Надзвичайні новини 2.05 "Про цікаве" 2.10 Факти 2.40 Свобода слова 4.20 "Світанонок" ТОНІС 6.00 Світ за тиждень 6.25 Ф-Стиль 6.50 Р. Нахалетов. Росіяни в місті ангелів 15.00 Соціальний пульс 15.30 Дика Америка 16.00 Країна порад 16.50 Алло, лікарю! 17.50 48 годин на подорож 18.30 Соціальний пульс 18.50 Економічний пульс 19.00 Т/с "Капітанові діти" 20.00 Соціальний статус 21.00 Соціальний пульс 21.25 Економічний пульс 21.35 Р. Маркова. Характер не цукор, душа — рофінад 22.35 Водна планета 23.30 Х/ф "Ненавиджу відпустку" 1.25 Амурні мелодії 2.00 Х/ф "Небезпечне секс-побачення" 3.35 Таке спортивне життя 4.00 Алло, лікарю! 4.45 Країна порад 5.15 Н. Озеров. Автопортрет 5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 3.30 Київський час 6.45, 8.25, 18.50, 23.40, 0.30, 3.20 Час спорту	6.50, 7.25, 8.35, 23.45, 0.40, 2.35, 3.25, 4.15 Огляд преси 7.00–1.00 Час новин (щогодини) 7.10, 8.10, 22.40, 23.20, 0.15, 2.30, 3.15 Бізнес-Час 7.20 Автопілот-новини 7.30, 3.40 Ранок із зіркою 7.55, 8.50 Трансмісія-новини 8.30 Хроніка тижня 9.20, 13.20, 14.20 5 елемент 10.30, 11.20, 12.15 Республіка 15.15 Вперед, на Олімп! 16.15 Мотор 17.25 У кабінетах 18.15 Територія закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.10, 5.10 Час. Підсумки дня 21.40, 3.00, 4.00 Час-Тойм 22.15, 2.40 Податковий щоденник 23.30, 0.25 Crime news 4.20 Не перший погляд 4.40 Кіно з Я. Соколовою 5.00 Час новин НТН 5.50 Легенди кримінального розшуку 6.20 Х/ф "Розмах крил" 8.00 Агенти впливу 9.00 Т/с "Спас під березами" 10.50 Т/с "УГРО-4" 14.45 Т/с "По гарячих слідах" 18.30 Віподковий свідок 19.00 "Свідок" 19.30 Т/с "Лігетинний" 21.45 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець" 22.45 Т/с "C.S.I. Нью-Йорк" 23.45 "Свідок" 0.15 Х/ф "Тримучі змії" 2.00 "Свідок" 2.30 Т/с "Чисто англійські вбивства" 4.15 "Свідок" 4.45 Уроки тітоньки Сови 5.15 Правда життя СТБ 4.40 Танцюють всі!-5 6.50 Все буде добре! 8.50 Неймовірна правда про зірок 10.15 Тіємніці Х-Фактора. Донеки Кондратока 11.15 Х/ф "Четвер, 12"	13.10 Битва екстрасенсів. Апокаліпсис 16.00 Все буде добре! 18.00 "Вікно". Новини 18.20 Неймовірна правда про зірок 20.15 Куб-3 22.00 "Вікно". Новини 22.25 Детектор брехні-2 23.25 Т/с "Доктор Хаус" 0.45 "Вікно". Спорт 0.55 Х/ф "Справа Румянцова" 2.40 Кроше на ТВ 2.45 Нічний ефір ОРТ-Україна 5.00 Новини 5.05 Добрий ранок! 9.00 Новини 9.15 Контрольно закупівля 9.40 Жити здорово! 10.55 Модний вирок 12.00 Новини 12.15 Час обідати! 13.00 Дешево й сердито 13.55 Інші новини 14.15 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.15 Смак 16.00 Доброго здоров'ячко! 17.00 Т/с "Нерівний шлюб" 18.00 Новини 18.40 Давай одружимося! 19.45 Нехай говорять 21.00 Час 21.30 Т/с "Відбиття" 23.40 Вечірній Ургант 0.25 Воля й справедливість 1.25 Нічні новини 1.40 Дешево й сердито 2.20 Т/с "Нерівний шлюб" 3.05 Давай одружимося! 4.00 Новини 4.05 Модний вирок РТР ПЛАНЕТА 4.00 Ранок Росії 8.05 Шукачі 9.00 Вісті 9.30 1000 дрібниць 10.15 Про найголовніше 11.00 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов" 12.00 Вісті 12.50 Вісті. Москва 12.50 Вісті. Чергова частина 13.00 Справа Х. Слідство триває 13.55 Т/с "Інститут шляхетних дівчат" 14.50 Вісті. Спорт 15.00 Вісті 15.30 Вісті. Москва	15.50 Т/с "Доярка з Хацапетівки. Виклик долі" 17.40 Вісті. Москва 18.00 Вісті 18.30 Прямий ефір 19.20 Т/с "Гюльчатай" 21.05 Т/с "Справа слідчого Нікітіна" 22.05 Знайти й знешкодити. Кроті 23.00 Т/с "Опери. Хроніки забійного відділу" 23.50 Дівчата 0.30 Вісті + 0.50 Х/ф "Курячий дощ" 2.15 Вісті.гу 2.30 Прямий ефір 3.10 Т/с "Ефросинія. Тайгова любов" НТВ СВІТ 3.55 НТВ вранці 6.40 Т/с "Повернення Мухтара-2" 7.35 Надзвичайна подія 8.00 Сьогодні 8.20 О. Журбін мелодії на згадку 9.00 Програма-Максимум 10.05 Російські сенсації 11.00 Сьогодні 11.35 До суду 12.35 Суд присяжних 13.35 Надзвичайна подія 14.00 Сьогодні 14.30 Суд присяжних. Остаточний вердикт 15.35 Т/с "Зрадник" 16.35 Надзвичайна подія 17.00 Сьогодні 17.30 Т/с "Прокурорська перевірка" 18.35 Говоримо й показуємо 19.25 Т/с "Дикий-3" 21.15 Сьогодні 21.40 Т/с "Наркотрафік" 23.35 Т/с "Шпигунські ігри" 1.25 Т/с "Прокурорська перевірка" 2.30 Суд присяжних 3.30 Непізнані живі об'єкти ТЕТ 6.00 Т/с "Як я зустрів вашу маму" 6.50 Віддайся як 7.15 Телепузики 7.40 Мультик з Лунтиком 8.10 М/с "Ліло і Стіч" 8.35 —"Білка й Стрілка. Пустотлива сімейка" 8.50 Т/с "Кремлівські курсанти"	9.50 Т/с "Всі жінки – відьми" 10.50 Т/с "Та, хто говорить з приморами" 11.50 Твою маму! 12.25 Косметичний ремонт 12.50 Гарячі матусі 13.30 Т/с "Моя прекрасна няня" 14.35 Знайти молодеж"! 15.25 Вайфайтери 16.00 Одна за всіх 16.35 "У Тета тото!" 17.00 Досвідок 17.40 Віталька 18.25 Чортівня 18.50 Бордак 19.25 Богина шопінгу 19.50 Одна за всіх 20.25 "Даєшь молодеж"! 20.50 Віталька 21.35 Кузня зірок-3 22.00 Веселі мамзелі 22.25 Рай, гудбай 23.00 Дурне + 1 23.25 Т/с "Надприродне" 0.20 Чортівня 0.55 Бардак 1.20 Рай, гудбай 1.45 До світанку К1 6.00 Ранок на К1 7.30 М/ф 8.00 Х/ф "Лицар Камелота" 9.50 Х/ф "Кошлатий тато" 11.50 Т/с "Сабріна – маленька відьма" 12.50 "Пороблено в Україні" 14.15 Звана вечера 15.15 KBK 18.00 Звана вечера 19.00 Шоупінг-монстри-2 20.00 Велика різниця 22.00 Вечір. Паша. Зірки 23.00 Розсіми коміка 0.00 Х/ф "100 дівчат і одна в ліфті" 1.45 Х/ф "Психоаналіз" 3.05 Нічне життя 2+2 6.00 М/с 7.00 М/с "Бен-10. Інполаетно надсила" 8.15 Ультоне відео по-російськи 8.35 Обломки 9.00 Х/ф "Учень Мерліна" 13.00 Х/ф "Зоряні ворота" 15.50 Х/ф "Подвійний удар" 18.00 Т/с "Десант є десант"	19.00 Т/с "Псевдонім "Албанець"-4" 20.00 Божевільне відео по-українськи 20.35 Помста природи 21.00 Новини 2+2 21.25 Пропорт 21.30 Х/ф "Кінець світу" 0.15 Х/ф "Вулицний боєць" 2.10 Х/ф "Принц злодіїв" 3.40 ДАІ. Дорожні війни 4.05 Т/с "Сод Гетсиманский" ПЛЮС ПЛЮС 6.00 М/ф 7.10 М/с "Лабораторія Декстера" 7.40 М/с "Оггі і кукарачі" 8.00 М/с "Петро і Степан" 8.15 М/с "Бернорд" 8.30 М/с "Обережно, ведмеді!" 9.00 М/с "Маленька принцеса" 9.30 М/с "Вайбул" 10.00 М/с "Бернорд" 10.15 М/с "Маленьке королівство Бена й Холлі" 10.45 М/с "Бернорд" 11.00 Звірі в прямому ефірі 11.30 Історія зоопарку 13.30 Х/ф "4:0 на користь Тетянки" 15.00 Єралаш 16.00 М/с "Лабораторія Декстера" 16.30 М/с "Суперкрихітки" 17.30 М/с "Школа монстрів" 18.00 М/с "Оггі і кукарачі" 18.30 М/с "Обережно, ведмеді!" 19.30 М/ф 20.30 "Голос Діти". Щоденник 21.00 М/с "Петро і Степан" 21.15 М/с "Оггі і кукарачі" 21.40 М/с "Комашки" 21.55 Знімана мама 22.25 Найсмішніші моменти життя 22.50 Х/ф "Дуенья" 0.30 Старовинні відкриття 1.20 Столічний таємниця 1.50 Найсмішніші моменти життя 2.15 М/ф
--	--	--	--	--	--	--	---	---

